I N D I C A Ç Ã O  Nº. 356

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/11/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que próximo ao cruzamento das Ruas Ângelo Milanesi e Armando Salles de Oliveira, na Vila Maria, existem alguns terrenos pertencentes à Prefeitura Municipal e também a particulares;

CONSIDERANDO que os referidos terrenos estão sendo utilizados como depósito de lixo e, por esse motivo, o local parece ser um criadouro de animais peçonhentos, ratos e insetos, causando, dessa forma, inúmeros perigos à população,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente, visando adotar as medidas cabíveis ao caso.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de novembro de 2001.

             Vereador Autor CARLOS TRIGO
       -PT-
Vereador Autor CLAUDIÃO

-PT-